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10

12

100

120

121

Org.

ASIGNACION SR. ALCALDE CON DEDICACION
EXCLUSIVA

ADMINISTRACION GENERAL-RETRIBUCIONES
BASICAS FUNCIONARIOS

RETRIB BASICAS:ADMINISTRACION GENERAL-
SUELDOS DEL GRUPO C1
RETRIB BASICAS :SEG. Y ORDEN PÚBLICO-SUELDOS
DEL GRUPO C1

RETRIB BASICAS: ALUMBRADO PÚBLICO-SUELDOS
DEL GRUPO C2

ALUMBRADO PÚBLICO-TRIENIOS
SEGURIDAD Y ORDEN PÚBLICO-TRIENIOS
ADMINISTRACION GENERAL-TRIENIOS

RETRIB.COMPL.FUNC. BIENESTAR
COMUNTº.(C.DESTINO-)
RETRIB.COMPL.FUNC.POLICIA LOCAL(C.DESTINO-
ESPECIFICO)
RETRIB.COMPL.(C.DESTINO-ESPECIFICO
FUNC.ADMON.GRAL.)

ALUMBRADO PÚBLICO-COMPLEMENTO ESPECIFICO

Económ.

 25.000,00

 19.891,50

 81.688,85

 52.122,54

 11.049,30

 1.400,40
 8.645,42

 19.442,10

 5.128,80

 21.735,84

 50.677,68

 6.611,16

Aplicaciones

RETRIB. BASICAS Y OTRAS REMUN. MIEMBROS ORGANOS DE
GOBIERNO

RETRIBUCIONES BASICAS

RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS

ORGANOS DE GOBIERNO Y PERSONAL DIRECTIVO

PERSONAL FUNCIONARIO

GASTOS DE PERSONAL  1.007.361,03

Capítulos

 25.000,00

 365.457,31

Artículos

 25.000,00

 194.240,11

 171.217,20

Conceptos

 25.000,00

 19.891,50

 133.811,39

 11.049,30

 29.487,92

 77.542,32

 93.674,88

SubconceptosDenominación

912

920

920

132

165

165
132
920

165

132

920

165

10000

12000

12003

12004

12006

12100

12101

Escenario P1   Presupuesto 2020

Prog.



 AYUNTAMIENTO  DE CAÑETE  TORRES

Ejercicio 2020

Listado de Aprobación del Presupuesto.
Resumen por Capítulos, Artículos, Conceptos, Subconceptos y Aplicaciones

Pág.:

N
S

S
03

40

2 de 15

13

130

131

Org.

SEGURIDAD Y ORDEN PÚBLICO-COMPLEMENTO
ESPECIFICO
ADMINISTRACION GENERAL-COMPLEMENTO
ESPECIFICO

RETRIBUCIONES BASICAS PERS LAB FIJO VIAS
PUBLICAS
RETRIBUCIONES BASICAS PERS LAB FIJO PARQUE Y
JARDINES
RETRIBUCIONES BASICAS PERS LAB
FIJO:BIBLIOTECA-ARQUITECTA ET
RETRIBUCIONES BASICAS PERS LAB FIJO MUSEO
ENSEÑANZA-RETRIBUCIONES BASICAS PERSONAL
LABORAL ESCUELAS

Trienios Personal laboral fijo

LIMPIEZA VIARIA-CONTRATACION PERSONAL
LABORAL
PROMOCION Y FOMENTO DEL DEPORTE-
CONTRATACION PERSONAL LABORA
RETRIB.PERS.LABORAL EVENTUAL:DIVERSOS
PROGRAMAS
PAVIMENTACIÓN DE VÍAS PÚBLICAS-CONTRATACION
PERSONAL LABORAL
RETRIB.PERS.LABORAL EVENTUAL INST.MPLES.
RETRIB.PERS.LABORAL EVENTUAL:SANIDAD
ADMINISTRACIÓN GENERAL DE LA EDUCACIÓN-
CONTRATACION PERSONAL

FOMENTO DEL EMPLEO-CONTRATACION PERS
LAB.EMPLE@ JOVEN

Económ.

 27.315,12

 59.748,60

 24.491,76

 24.342,64

 49.983,15

 5.458,74
 13.947,78

 500,00

 14.885,92

 39.052,79

 30.824,70

 66.937,08

 65.299,89
 19.684,84

 4.150,14

 1,00

Aplicaciones

LABORAL FIJO

LABORAL TEMPORAL

PERSONAL LABORAL

Capítulos

 359.561,43

Artículos

 118.724,07

 240.837,36

Conceptos

 118.224,07

 500,00

 240.835,36

 1,00

SubconceptosDenominación

132

920

1532

171

920

336
320

920

163

341

241

1532

920
312
320

241

12101

13000

13001

13100

13101
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15

16

150

151

160

162

Org.

FOMENTO DEL EMPLEO-CONTRATACION PERS.LAB-
EMPLE@ 30+ Y OTROS

COMPLEMENTO PRODUCTIVIDAD FUNCIONARIOS
INCENTIVO PRODUCTIVIDAD FUNC.POLICIA LOCAL
INCENTIVO PRODUCTIVIDAD FUNC.ADMON.GRAL.

ADMINISTRACION GENERAL-GRATIFICACIONES
PERSONAL FUNCIONARIO

SEG.SOCIAL PERSONAL AYUNTAMIENTO

PROMOCION EDUCATIVA-FORMACION Y
PERFECCIONAMIENTO PERSONAL F

ACCION SOCIAL PERSONAL AYUNTAMIENTO

Económ.

 1,00

 4.641,84
 5.755,68

 21.700,44

 4.044,33

 220.000,00

 100,00

 1.100,00

Aplicaciones

PRODUCTIVIDAD

GRATIFICACIONES

CUOTAS SOCIALES

GASTOS SOCIALES DEL PERSONAL

INCENTIVOS AL RENDIMIENTO

CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS SOCIALES A CARGO DEL EMPLEAD

Capítulos

 36.142,29

 221.200,00

Artículos

 32.097,96

 4.044,33

 220.000,00

 1.200,00

Conceptos

 1,00

 32.097,96

 4.044,33

 220.000,00

 100,00

 1.100,00

SubconceptosDenominación

241

165
132
920

920

231

323

231

13102

15000

15100

16000

16200

16204
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2

20

21

22

205

210

212

213

220

Org.

ADMINISTRACION GENERAL-ARRENDAMIENTO
MOBILIARIO:ALQUILER EQU

R.M.C. INFRAEST.:URBANISMO(PARQUE,
JARDINES,ALUMBRADO)
R.M.C.INFRAEST.:VIAS PUBLICAS URBANAS-RURALES
PARQUES Y JARDINES-CONSERVACION CARRETERAS
PROVINCIALES VIAS

R.M.C.EDIFICIOS:EDUCACION
R.M.C.:EDIFICIOS:CULTURA
R.M.C.:EDIFICIOS: MERCADO
R.M.C. EDIFICIOS:DEPORTES
R.M.C. EDIFICIOS:CASA CONSISTORIAL Y OTROS
R.M.C. EDIFICIOS: CEMENTERIO

ADMINISTRACION GENERAL-MANTENIMIENTO Y
CONSERVACION MAQUINAR

MATERIAL OFICINA NO INVENTARIABLE

Económ.

 1.328,58

 13.000,00

 160.000,00
 15.000,00

 7.000,00
 3.000,00
 5.000,00

 30.000,00
 22.000,00

 2.000,00

 10.000,00

 9.000,00

Aplicaciones

ARRENDAMIENTOS DE MOBILIARIO Y ENSERES

INFRAESTRUCTURAS Y BIENES NATURALES

EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

MAQUINARIA, INSTALACIONES TECNICAS Y UTILLAJE

MATERIAL DE OFICINA

ARRENDAMIENTOS Y CANONES

REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION

MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS

GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS  1.888.297,90

Capítulos

 1.328,58

 267.000,00

 1.593.684,32

Artículos

 1.328,58

 188.000,00

 69.000,00

 10.000,00

 11.000,00

Conceptos

 1.328,58

 188.000,00

 69.000,00

 10.000,00

 9.000,00

 2.000,00

SubconceptosDenominación

920

151

1532
171

320
330
4312
342
920
164

920

920

20500

21000

21200

21300

22000
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221

222

224

225

Org.

MATERIAL INFORMATICO NO INVENTARIABLE

SUMINISTRO ENERGIA ELECTRICA

SUMINISTRO AGUA POTABLE

SUMINISTRO CARBURANTE URBANISMO
ADMINISTRACION GENERAL-COMBUSTIBLES Y
CARBURANTES

VESTURARIO POLICIA LOCAL+PROTECCION CIVIL

SUMINISTROS  PRODUCTOS LIMPIEZA Y ASEO

R.M.C. MOBILIARIO Y ENSERES
R.M.C. MAQUINARIA-UTILLAJE: URBANISMO
R.M.C. MAQUINARIA-UTILLAJE POLICIA LOCAL

R.M.C. PROCESOS INFORMATICOS

COMUNICACIONES:TELEF.TELEGR.POSTALES,ETC.

PRIMAS SEGUROS (EXCEPTO PERSONAL)

TRIBUTOS (TASAS,CONTRIB.ESP.,IMPTO. ETC.)

Económ.

 2.000,00

 130.000,00

 45.000,00

 11.000,00
 2.500,00

 1.800,00

 6.500,00

 8.000,00
 10.000,00

 1.500,00

 1.500,00

 18.000,00

 10.109,96

 3.000,00

Aplicaciones

SUMINISTROS

COMUNICACIONES

PRIMAS DE SEGUROS

TRIBUTOS

CapítulosArtículos

 217.800,00

 18.000,00

 10.109,96

 3.000,00

Conceptos

 130.000,00

 45.000,00

 13.500,00

 1.800,00

 6.500,00

 19.500,00

 1.500,00

 18.000,00

 10.109,96

 3.000,00

SubconceptosDenominación

920

165

161

151
920

132

920

920
151
132

920

920

920

920

22002

22100

22101

22103

22104

22110

22111

22112

22200

22400

22500
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226

227

Org.

GASTOS DIVERSOS: PROGRAMA DIFUSION TURISMO

ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y REPRESENTATIVAS

GASTOS DIVERSOS PUBLICACIONES(REVISTA Y
VIDEOS)

GASTOS
JURIDICOS(DEFENSA,REGISTRO,NOTARIA,ETC.)

PROMOCION CULTURAL-ACTIVIDADES CULTURALES Y
DEPORTIVAS
INSTALACIONES DE OCUPACIÓN DEL TIEMPO LIBRE-
ACTIVIDADES CULT
GASTOS ACTIVIDADES EN MATERIA MAYORE Y
MUJER
GASTOS FUNCIONAMIENTO MUSEO MUNICIPAL
FESTEJOS POPULARES DIRECTOS
GASTOS ACTIVIDADES PROGRAMA
DEPORTES(AMPL.461.01)

GASTOS PROPIEDAD INTELECTUAL

TRABAJOS EMP.PROF.EXT.VIGILANCIA CASETA FERIA

GASTOS PRESTACION SERVICIO RESIDENCIA 3º EDAD
GESTIÓN DE RESIDUOS SÓLIDOS URBANOS-
ESTUDIOS Y TRABAJOS TECN

Económ.

 7.000,00

 5.000,00

 9.000,00

 2.000,00

 25.500,00

 5.000,00

 8.229,00

 2.000,00
 100.000,00
 10.000,00

 5.700,00

 800,00

 455.133,36
 9.133,80

Aplicaciones

GASTOS DIVERSOS

TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y
PROFESIONALES

CapítulosArtículos

 179.429,00

 1.154.345,36

Conceptos

 7.000,00

 5.000,00

 9.000,00

 2.000,00

 150.729,00

 5.700,00

 800,00

 464.267,16

 43.000,00

SubconceptosDenominación

432

920

920

920

334

337

163

336
338
341

330

132

231
1622

22600

22601

22602

22604

22609

22699

22701

22706
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23

230

231

233

Org.

TRABAJOS EMPR.PROF.EXT.:GASTOS RECAUDACION

PROMOCION SOCIAL-OTROS TRABAJOS REALIZADOS
POR OTRAS EMPRESA
ADMINISTRACION GENERAL-TRABAJOS EMPR.-
PROF.EXT:MARKETING-IMA

INDEMN.RAZON SERV.:DIETAS MIEMBROS
CORPORATIVOS

INDEMN.RAZON SERV.:DIETAS PERSONAL

INDEMN.RAZON SERV.:LOCOMOCION CARGOS
ELECTOS

INDEMN.RAZON SERV.:LOCOMOCION PERSONAL

OTRAS INDEMN.(ASISTENCIA TRIBUNALES)
ÓRGANOS DE GOBIERNO-OTRAS INDEMNIZACIONES
DEL PERSONAL

Económ.

 43.000,00

 631.278,20

 15.000,00

 400,00

 400,00

 1.000,00

 1.600,00

 500,00
 22.385,00

Aplicaciones

DIETAS

LOCOMOCION

OTRAS INDEMNIZACIONES

INDEMNIZACIONES POR RAZON DEL SERVICIO

Capítulos

 26.285,00

Artículos

 800,00

 2.600,00

 22.885,00

Conceptos

 646.278,20

 400,00

 400,00

 1.000,00

 1.600,00

 22.885,00

SubconceptosDenominación

920

231

920

912

920

912

920

920
912

22708

22799

23000

23020

23100

23120

23300
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3

31

35

310

352

Org.

GASTOS FINANCIEROS E INTERESES:BANCOS-CAJAS

INTERESES DE DEMORA

Económ.

 30.000,00

 300,00

Aplicaciones

INTERESES

INTERESES DE DEMORA

DE PRESTAMOS Y OTRAS OPERACIONES FINANCIERAS EN EUROS

INTERESES DE DEMORA Y OTROS GASTOS FINANCIEROS

GASTOS FINANCIEROS  30.300,00

Capítulos

 30.000,00

 300,00

Artículos

 30.000,00

 300,00

Conceptos

 30.000,00

 300,00

SubconceptosDenominación

011

011

31002

35200
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4

45

46

47

48

453

463

466

479

480

489

Org.

CONSERVACIÓN Y REHABILITACIÓN DE LA
EDIFICACIÓN-SUBVENCIONES

TRANSFª.CTES.:APORT. A MANCOMUNIDADES

TRANSFª.CTES: CUOTA  ASOC.PRODER

FOMENTO DEL EMPLEO-TRANSF CTES. EMPRESAS
PRVADAS.AYUDAS

TRANSFª.CTES.:A FAMILIAS E INST.NO LUCR.

TRANSFº.CTES.:SUBV DIPUT POBREZA ENERGETICA

TRANSFª.CTES.:A INST.NO LUCRATIVAS LOCALES
ORGANOS DE GOBIERNO:ASIGNACION GRUPOS
POLITICOS LOCALES

Económ.

 4.000,00

 19.444,80

 3.038,53

 3.000,00

 5.000,00

 2.535,00

 10.000,00
 4.680,00

Aplicaciones

A SOC.MERC., ENTDES.PUB.EMPRES Y OTROS ORG.PUB. DEP.
DE CCAA

A MANCOMUNIDADES

A OTRAS ENTIDADES QUE AGRUPEN MUNICIPIOS

OTRAS SUBVENCIONES A EMPRESAS PRIVADAS

SUBVENCIONES Y AYUDAS

PROGRAMAS CON ENTIDADES

A COMUNIDADES AUTONOMAS

A ENTIDADES LOCALES

A EMPRESAS PRIVADAS

A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO

TRANSFERENCIAS CORRIENTES  65.598,33

Capítulos

 4.000,00

 22.483,33

 3.000,00

 36.115,00

Artículos

 4.000,00

 19.444,80

 3.038,53

 3.000,00

 7.535,00

 28.580,00

Conceptos

 4.000,00

 19.444,80

 3.038,53

 3.000,00

 5.000,00

 2.535,00

 14.680,00

SubconceptosDenominación

1522

1532

414

241

231

231

330
912

45310

46300

46600

47900

48000

48001

48900
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TRANSFªCTES.NO LUCRATIVAS:CONVENIO
TUBAMIRUM

TRANSFª. CTES. NO LUCRATIVAS: CONVENIO SAN
ISIDRO

TRANSFªCTES : A OTRAS INSTITUCIONES: CONVENIO
V. CABEZA

TRANSFª. CTES.: A OTRAS INSTITUCIONES: CONVENIO
STO SEPULCRO

TRASNFª. CTES.: A OTRAS INSTIT.: CONVENIO NTRO
SR.RESUCITADO

TRANSFª. CTES.: A OTRAS INSTIT: CONVENIO NTRO
PADRE JESUS

Económ.

 5.000,00

 1.000,00

 1.000,00

 2.300,00

 2.300,00

 2.300,00

Aplicaciones CapítulosArtículosConceptos

 5.000,00

 1.000,00

 1.000,00

 2.300,00

 2.300,00

 2.300,00

SubconceptosDenominación

330

330

330

330

330

330

48901

48902

48903

48904

48905

48906
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5

50

500

Org.

IMPREVISTOS Y FUCIONES NO CLASIFICADAS-FONDO
CONTIGENCIA EJE

Económ.

 2.000,00

Aplicaciones

FONDO CONTIGENCIA EJECUCION PREUSPUESTARIA

FONDO CONTIGENCIA

FONDO CONTIGENCIA  2.000,00

Capítulos

 2.000,00

Artículos

 2.000,00

Conceptos

 2.000,00

SubconceptosDenominación

92050000
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6

60

61

62

609

619

622

623

626

Org.

ENERGIA-INV.NUEVA INF:USO GRAL.PPLAN MOVES

INV.NUEVA INFRAT.BIENES USO GRAL.:PISTA
EQUITACION

INV.REP.INF.BIEN.GRAL.SERVICIO AGUA POTABLE
INV.REP.INFR.ELIMINACION BARRERAS
ARQUITECTONICAS

PAV. VÍAS PÚB-INV.REP.INFR.REP.MANO  OBRA PFEA

PAV. VÍAS PÚB-INV.REP.INF:USO GRAL.MATERIALES
PFEA 2020

INV.REP.INF.USO GRAL: ACCION CONCERTADA

ADMINISTRACION GENERAL-INV.NUEVA
FUNCTº.OP.SERV.:SERV.URGENT

INV.NUEVA ASOC.FUNCTº SERV: ADQUISICION
EQUIPOS SANITARIOS

Económ.

 7.000,00

 15.115,19
 10.961,00

 228.653,80

 102.894,21

 45.501,00

 5.000,00

 500,00

Aplicaciones

OTRAS INV. NUEVAS EN INFRAEST. Y BIENES DEST. AL USO
GENERAL

OTRAS INV. DE REPOS. EN INFRAEST. Y BIENES DEST. AL USO
GRAL

EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

MAQUINARIAS, INSTALACIONES TECNICAS Y UTILLAJE

EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION

INVERSION NUEVA EN INFRAESTR. Y BIENES DESTINADO AL USO GRA

INV. DE REPOSICION DE INFRAES. Y BIENES DEST. AL USO GRAL

INV. NUEVA ASOC. AL FUNCIONAMIENTO OPERAT DE LOS SERVICIOS

INVERSIONES REALES  437.670,20

Capítulos

 7.000,00

 403.125,20

 7.545,00

Artículos

 7.000,00

 403.125,20

 5.000,00

 500,00

 2.045,00

Conceptos

 7.000,00

 26.076,19

 228.653,80

 102.894,21

 45.501,00

 5.000,00

 500,00

SubconceptosDenominación

425

337

151
1532

1532

1532

171

920

337

60900

60901

61900

61901

61902

61905

62200

62300
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63

632

Org.

ADMINISTRACION GENERAL-INVER.EQUIPO
INFORMATICO

PROTECCIÓN Y GESTIÓN DEL PATRIMONIO
HISTÓRICO-ARTÍSTICO-REHA

Económ.

 2.045,00

 20.000,00

Aplicaciones

EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

INV. DE REPOSICION ASOC. AL FUNC. OPERATIVO DE LOS SERVICIOS

Capítulos

 20.000,00

Artículos

 20.000,00

Conceptos

 2.045,00

 20.000,00

SubconceptosDenominación

920

336

62601

63201
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8

83

84

830

840

841

Org.

ADMINISTRACION GENERAL-ANTICIPOS PERSONAL

ADMINISTRACION GENERAL-A CORTO PLAZO

ADMINISTRACION GENERAL-A CORTO PLAZO

Económ.

 900,00

 200,00

 200,00

Aplicaciones

PRESTAMOS A CORTO PLAZO. DESARROLLO POR SECTORES

DEPOSITOS

FIANZAS

CONCESION DE PRESTAMOS FUERA DEL SECTOR PUBLICO

CONSTITUCION DE DEPOSITOS Y FIANZAS

ACTIVOS FINANCIEROS  1.300,00

Capítulos

 900,00

 400,00

Artículos

 900,00

 200,00

 200,00

Conceptos

 900,00

 200,00

 200,00

SubconceptosDenominación

920

920

920

83000

84000

84100
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 3.591.257,23

9

91

94

913

940

941

Org.

PAS.FINANC.:AMORTIZ.PTMOS.SECT.PRIV.BANCO-
CAJAS

DEUDA PUBLICA-DEVOLUCION DE DEPOSITOS
CONSTITUIDOS

DEUDA PUBLICA-PAS.FINANC.DEVOLUCION FIANZAS
RECIBIDAS DE TER

Económ.

 158.727,77

 1,00

 1,00

Aplicaciones

AMORTIZACION DE PRESTAMOS A L/P DE ENTES DE FUERA
DEL S.P.

DEVOLUCION DE DEPOSITOS

DEVOLUCION DE FIANZAS

AMORTIZACION DE PRESTAMOS Y DE OPERACIONES EN EUROS

DEVOLUCION DE DEPOSITOS Y FIANZAS

PASIVOS FINANCIEROS  158.729,77

Capítulos

 158.727,77

 2,00

Artículos

 158.727,77

 1,00

 1,00

Conceptos

 158.727,77

 1,00

 1,00

SubconceptosDenominación

Total para el escenario P1   Presupuesto 2020   

011

011

011

91300

94000

94100

Escenario P1   Presupuesto 2020

Prog.


